MOÇÃO Nº/______ 2025

Ao Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina,

MOÇÃO DE APLAUSOS à senhora Marinalva do Carmo Costa “Tia Mari”, pelo exemplo
de amor, dedicação e compromisso com a causa animal, demonstrados ao longo de
anos de trabalho incansável.

Mais do que proprietária de um táxi pet, serviço que garante transporte seguro e cuidadoso
para animais, a homenageada tem transformado sua vida em uma verdadeira missão:
resgatar, acolher e cuidar de animais abandonados com recursos próprios, oferecendo-lhes
alimento, tratamento, abrigo e, sobretudo, carinho.

Cada vida salva, cada olhar de gratidão e cada história de superação que passou por suas
mãos é testemunho de um coração gigante, movido pela compaixão e pelo respeito a todas as
formas de vida. Sua atuação é silenciosa, mas de impacto profundo, inspirando a comunidade
e lembrando-nos de que gestos de bondade podem mudar destinos.

Que esta moção seja o reconhecimento público por uma trajetória que, longe dos holofotes,
iluminam a vida de inúmeros animais e desperta o melhor do espírito humano.

Que esta moção seja registrada nos anais desta Casa e enviada à homenageada como gesto
de profundo respeito, admiração e reconhecimento por sua trajetória, que tanto orgulha o
nosso município.

Sala das Sessões
Em 12 de agosto de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA
Vereador- Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003600390039003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 12/08/2025 15:33

Checksum: 41BD8333257FDCACB03AEBC917370E1E8A0AC3CA71B0002D3AC7A7F29411C886

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.